Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

 Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 13/2022.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: Solicita do Executivo a pavimentação asfáltica na Rua da Escola São Félix até

a Ponte do Rio Sumaúma.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta

Casa de Leis, na forma do art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento

Interno, seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Marabá e à Secretaria Municipal de Viação e Obras com a seguinte solicitação:

Pavimentação asfáltica na Rua da Escola São Félix até a Ponte do Rio Sumaúma.

Justificativa

Por meio deste, em nome da comunidade usuária da via, bem como também o

alunado local, requerer o serviço de pavimentação asfáltica da via de acesso à Escola

São Félix, no Bairro Novo São Félix. O trânsito intenso de máquinas e veículos na via,

mesmo antes do início das obras da nova ponte tem colocado a população local em

situação insalubre com a poeira constante. Por este pedimos atenção e atendimento a

este.

Marabá, 10 de Outubro de 2022.

Antonio Marcio Farias Gonçalves

Vereador CMM - PSDB